ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 18/16

«04» мая 2016 г.                                                                                                  г. Новосибирск

   Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

  председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 18/16, возбужденное в отношении индивидуального
предпринимателя Матафонова А.О. (ИНН 540697953090), по факту размещения в
декабре 2015г. рекламных плакатов в лифтах многоквартирных домов
Заельцовского района г. Новосибирска следующего содержания: «Ваш Sтраховой
Агент_страхование ОСАГО КАСКО_бесплатная доставка_самые низкие
цены_самые надежные страховые компании_скидки_Плановая,50_310-48-02_
Д.Ковальчук «…»71_www.agentnsk.ru», с признаками нарушения:

- ч.1 ст.28 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), согласно которой, реклама банковских, страховых и иных
финансовых услуг и финансовой деятельности должна содержать наименование
или имя лица, оказывающего эти услуги или осуществляющего данную
деятельность (для юридического лица - наименование, для индивидуального
предпринимателя - фамилию, имя и (если имеется) отчество).в отсутствии
представителей,                                                                      - п.1 ч.2 ст.5 Федерального
закона «О рекламе», согласно которому, недобросовестной признается реклама,
которая содержит некорректные сравнения рекламируемого товара с
находящимися в обороте товарами, которые произведены другими
изготовителями или реализуются другими продавцами,

- п.1 ч.3 ст.5 Федерального закона «О рекламе», согласно которому ,
недостоверной признается реклама, которая содержит не соответствующие
действительности сведения о преимуществах рекламируемого товара перед
находящимися в обороте товарами, которые произведены другими
изготовителями или реализуются другими продавцами,

УСТАНОВИЛА:

В адрес ИП Матафонова А.О. (ИНН 540697953090) направлялись: Определение о
возбуждении дела от 03.02.16г, Определение об отложении дела от 03.03.16г.
Данные документы возвращены ФГУП «Почта России» в адрес Новосибирского
УФАС России по причине истечения срока хранения почтового отправления и по
причине отсутствия полного адреса регистрации ИП Матафонова А.О.

На основании пункта 30 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,

возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, рассмотрение дела в отсутствие сторон возможно лишь в случаях, если
имеются данные об их своевременном извещении о месте и времени
рассмотрения дела и если от них не поступило мотивированное ходатайство об
отложении рассмотрения дела или указанное ходатайство не удовлетворено
антимонопольным органом.                                         04.05.2016г. Комиссия
Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы настоящего дела, пришла
к выводу о необходимости установить местонахождение ИП Матафонова А.О.

На основании изложенного, и в соответствии с абзацем 4 пункта 35 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 18/16 приостановить до момента установления
местонахождения лица, в чьих действиях содержатся признаки нарушения Закона
«О рекламе» - ИП Матафонова А.О. (ИНН 540697953090).